UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 561 Usque Ad Annum 633

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1759

VD18 90117832

§.35. Missio secunda in Angliam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66072](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66072)

Sæculum VII nasterii Privilegia rata habet. Denique
A. C. 601. edicebat, non esse condenda Virginum
 Monasteria, nisi simul Reditus sufficien-
 tes conferrentur. Hæc in epistolis S. Gre-
 gorii ad Personas Religiosas utriusque
 sexus pertinentia inveni.
II. epist. 59.
ind. II.
VIII. ep. 6.
ind. I.
VIII. ep. 63.

§. XXXV.

Missio secunda in Angliam.

L Laurentium Presbyterum a S. Augusti-
 no ante triennium ex Anglia Roman-
 missum S. Gregorius anno 601. illo redi-
 re iussit additis Sociis, & plures Opera-
 rii in Vineâ Domini laborarent. Inter
 hos viros præcipui fuere Mellitus, Ju-
 stus, Paulinus, & Rufinianus, quibus
 Responsa ad Quæstiones Augustini, &
 multas alias epistolas, ad ipsum Augu-
 stinum duas, præter quindecim alias ad
 Episcopos Galliæ, Principesque com-
 mendatitias, ferendas commisit. Dicitur
 ad S. Virgilium Arelatensem datæ fuisse,
 & in altera S. Gregorius eum rogat, ut
 Augustinum benigne suscipiat, si ad eum
 venerit. Et addit: *Quia sapissime præ-
 cauit, ut ad aures illorum, qui in ipsis locis
 morantur, Episcoporum Delicta citius per-
 ceperis, si Episcoporum aliorumve peccata
 compereris, ea diligentissime cum Augu-
 stino examina, & remedia efficaciter adhibeas.*
 Hæc epistola decimo Cal. Jul. Indictione
 quarta, id est, 22. Jun. anno 601. data
 S. Gre

Sup. n. I.
Beda I. hist.
c. 29.

IX. epist. 49.

IX. epist. 63.
Bed. I. hist.
c. 28.

S. Gregorius datis ad Etherium Lug-^{Sæculum VII}
 dunensem & Aregium Vapincensem lit- ^{A.C. 601.}
 teris ambos sicut & Virgilium hortatur, ^{IX. ep. 50. 51.}
 ut Synodum adversus Simoniam congre-
 gent, rogatque, ut Monachis, quos mi-
 serat, faveant. In epistola ad Etherium
 addit: *Petis aliqua, quæ Prærogativam*
Ecclesiæ tuæ tangunt, sed omnibus Tabu-
lis nostris lustratis nihil invenimus. Ita-
que litteras, quas te habere dicis, ad nos
mitte, ut judicare possimus, quid tibi con-
cedendum sit. Acta vero & Scripta S. S. Gregorij
Irenæi jam diu ante magna cura quæsi-
mus, sed hucusque nihil eorum inveniri
potuit. Inde apparet, nulla S. Irenæi
Scripta vel Romæ vel Lugduni tunc tem-
poris adfuisse. Cum Missionariis in An-
gliam ituris per urbem Viennam trans-
eundum esset, S. Gregorius eis etiam ad
Desiderium Episcopum litteras dedit,
quibus eosdem commendat, & simul Epi-
scopum severe reprehendit, quod Gram-
maticam doceret. Quis ferat Episcopum,
uno ore laudes Jovis & Jesu Chri-
sti pronunciare? horrendum est, Antisti-
tem talia canere, quæ vel pium Laicum
dedecent. Ideo in bujus rei veritatem sol-
licite inquiram, & si falsa esse, quæ fa-
ma de te attulit, rescivero, agam Deo
Gratias. Nempe docentibus Gramma-
ticam Poetarum carmina explicanda e-
rant non sine omni periculo Idololatriam

Sæculum VII
A. C. 601.
laudandi. Verumtamen tanta humanarum litterarum averfatio non nihil conferebat ad invehendum ignorantiae Regnum, cujus apud Romanos initium ad hæc tempora refertur. (*)

IX. *epist.* 52. Tandem etiam habebant Epistolam communem ad multos Galliarum Episcopos, ad quos Missionarii in via divertere poterant, directam; nempe ad Mercurianum Tolosanum, Serenum Massiliensem, Simplicium Parisiensem, & Licinium Andegavensem.

V. *Coint. an.*
601. n. 38. In fronte Epistolæ etiam leguntur Nomina Lupi Catalaunensis, Agilii seu potius Aigulphi Metensis, Melantii Rhotomagensis; sed sunt, qui dicunt, hos Episcopos anno 601. illas Sedes non tenuisse. Simplicius Parisiensis Faramodio successerat. Licinius Andegavensis, sub nomine S. *Lesin* Galliarum

Vit. ap. Boll.
13. *Febr. p.*
678. *tom. 4.* gis notus, e Regia stirpe ortus, sanguine Clotarium Regem contingebat, cujus Stabulis olim præfectus fuerat. Exiit Comes Andegavensis creatus Mundus cœpit fastidire, & Clericis adscriptus tandem ejusdem Civitatis Episcopus ordinatus est. Is aliqua Miracula edidit fertur. S. Gregorius in Epistola ad hunc Episcopum

(*) Hæc Fleurii Reflexio non satis appositè datur occurrere; nam Episcopum Grammaticam aut Poësin docere plane non expedit, et susceptum Episcopatum poterat utique his Disciplinis operam dedisse.

Episcopus ait: *Tanta Anglorum multitudo ad Fidem convertitur, ut testante* Sæculum VII
A. C. 601.
Fratre nostro Augustino viri illi, quos prædicationis Socios initio acceperat, in amplissima Regione non sufficient. Hinc aliquot Monachos cum Laurentio Presbytero & Mellito Abbate ad eum mittimus, rogamusque, ut omnia Charitatis officia iisdem exhibeatis. Sic nihil erit, quod iter eorum impediatur, vosque tam pii Operis, & meriti participes eritis.

§. XXXVI.

Epistolæ ad Principes.

Ad Reges quoque S. Gregorius epistolas dedit, videlicet Theodoricum Regem Burgundiæ, Theodebertum Fratrem ejus Regem Austrasiæ, & Brunchildem Aviam eorum. Item Clotarium Junio-rem in Neustria regnantem, annis abhinc quatuor nempe anno 597. Fredegunda Matre orbatum. Epistolarum istarum ad Principes eadem est Summa. Hor. IX. ep. 54. 55.
tatur, ut Synodum in Simoniacos congregari jubeant, gratias agit pro beneficiis Augustino præstitis, & rogat, ut eadem Clementia viros, quos ad eundem mittit, foveant. Duæ etiam epistolæ ad Brunchildem datæ sunt, in quibus S. Gregorius Reginae fidem & amorem Religionis summis laudibus extollit; sed aliquo post tempore alia epistola ad

N n 4

ean-